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TOIMINTASUUNNITELMA 1.1.2023 - 31.12.2023 

YHTEENVETO 
Luoman kyläyhdistys toimii luomalaisten yhteisen edun ja viihtyvyyden hyväksi. Tältä 
pohjalta toiminta suuntautuu mm. kehittämishankkeisiin, edunvalvontatehtäviin, huvi-, 
kulttuuri- ja toimintatapahtumiin, kyläaputoimintaan, yhteishankintojen toteuttamiseen, 
venerannan palveluihin, ympäristönsuojeluun sekä sen ylläpitoon.  
Näin huolehditaan yli 20 vuoden perinteiden ja kyläläisten toiveiden mukaisesti siitä, että 
kylän henki ja yhteistyö säilyvät korkealla tasolla. Kaiken toiminnan perustana on laaja 
jäsenkunta, se lisää yhdistyksen uskottavuutta ja kohentaa taloutta. 
Kyläyhdistys toimii yhteistyössä kylässä toimivien muiden organisaatioiden ja mm. koulujen 
kanssa toteuttaakseen kyläläisten kannalta toimivimman lopputuloksen. 

TOIMINNAN PAINOPISTEET 

Hallituksen toiminta 
Kyläyhdistyksen hallitukseen kuuluu sääntöjen mukaan 7-14 jäsentä. Vuoden 2022 
hallitukseen valittiin 14 jäsentä. Hallitus pyrkii kokoontumaan kuukausittain 12 kertaa 
vuodessa. Hallituksen tukena on toimikuntia, jotka hoitavat hankkeita ja valmistelevat eri 
toimintoja ja kehitysprojekteja. 
Kyläyhdistyksen toiminnalle haetaan kunnalta; Kunnanhallituksen järjestöavustusta, 
vuokriin ja toiminnan vaativiin materiaaleihin. Talkooavustusta, kyläläisten viihtyisyyteen 
liittyvää toimintaa. Kulttuuriavustusta, kylälaisille suunnattuihin kulttuuritapahtumiin.  
Ympäristönsuojeluavustusta kylässä toteutettaviin toimenpiteisiin ympäristön hyväksi. 
  
Lisäksi ELY-keskukselta haetaan avustusta kalatalouden alueellisiin hankkeisiin, sekä 
lasten kalastusharrastuksen koulutustapahtumaan. 
Svenska Kulturfondenilta haetaan avustusta juhlavuoden kulttuuritapahtumiin (Eliel 
Saarisen syntymästä 150-vuotta) 

Seuraavat toimikunnat jatkavat vuonna 2023: 
• Edunvalvontatoimikunta sekä liikenne- ja varikkotoimenpiteet 
• Huvitoimikunta 
• Jäsentoimikunta 
• Kulttuuritoimikunta 
• Kyläaputoimikunta 
• Tiedotustoimikunta 
• Venerantatoimikunta 
• Ympäristö- ja luomanpurotoimikunta 
• Yhteishankintatoimikunta 

Kyläläisten edunvalvonta 
Edunvalvontatoimikunta seuraa viranomaisten, erityisesti Kirkkonummen kunnan 
päätöksentekoa ja informoi kyläläisiä hankkeista, joilla on erityistä merkitystä Luoman 
asukkaille. Tarvittaessa yhdistyksen hallitus laatii päätöksentekijöille parannusesityksiä ja 
vastineita sekä tiedottaa niistä Luomalainen-julkaisussa, kotisivuillaan, Luoma-Bobäck 
facebookissa sekä tarvittaessa julkaisemalla artikkeleita paikallisissa lehdissä. 

Maakuntakaavassa Luomaan osoitettu raskas junavarikkomerkintä ja varikon 
vastustaminen, Fortumin maakaapeli ja kaavoitus 
Korkeimman hallinto-oikeuden päätös saatiin 13. maaliskuuta, kaikki valitukset hylättiin ja 
varikkomerkinnät Luoma / Mankkiin säilyivät Uusimaa2050-kaavassa. Korkein hallinto-
oikeus toteaa: Kaavavalmistelu on toteutettu lain edellyttämällä tavalla. Maakuntakaava on 
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maankäytön suunnittelujärjestelmän yleispiirteisin kaavamuoto, jolla osoitetaan maakunnan 
alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet. Yksityiskohtaisempi suunnittelu, mm. 
varikon sijaintipaikka toteutuu yleiskaavassa. Luoman osayleiskaava on tällä hetkellä 
odotuskorissa. Yhdistys jatkaa varikkovastustusta ja on aktiivisessa vuorovaikutuksessa 
Kirkkonummen kunnan sekä kaavoituksesta vastaavien henkilöiden kanssa. Kunta 
vastustaa Luomaan sijoitettavaa varikkoa. Varaudutaan mahdolliseen varainkeruuseen 
mikäli tarve vaatii. 
  
Fortumin 2 x 400 000 voltin korkeajännitemaakaapelin linjaus. 
Fortum on jättänyt Valtioneuvostolle maankäyttöön oikeuttavan lunastuslupahakemuksen, 
päätöstä odotellaan kevään aikana. Epäselvää on antaako laki mahdollisuuden toimia 
kuten selvityksissä on ilmennyt. Yhdistys on selvittänyt, Fortumin hoitaa vain luvituksen, 
jonka jälkeen se myy maankäyttöoikeuden Microsoftille, joka hankkeen omistajana vastaa 
kaapelin rakentamisesta ja sen turvallisuudesta. Odottelemme yhä Kirkkonummen kunnan, 
Kirkkonummen Vesi -liikelaitoksen sekä Fortumin allekirjoitettua yhteistoimintasopimusta, 
joka on ollut valmiina vain allekirjoituksia vailla jo alkuvuodesta 2022. Dokumentista 
ilmenee Fortumin ja kunnan väliset kaapeliin liittyvät yksityiskohtaiset tiedot, mitä Fortumille 
/ Microsoftille luvataan. Seurataan tilannetta ja varaudutaan mahdolliseen valitukseen.  

Luomankujan liikennöitävyys 
Seurataan Kirkkonummen kunnan päätöksiä Luomankujan liikennöitävyyden aikataulusta. 

Luoman osayleiskaava 
Yhdistys seuraa tilannetta ja pyrkii vaikuttamaan sekä Luoman osayleiskaavan valmistelun 
käynnistymistä että lähijunaliikenteen palauttamista Luomaan, joka hyväksyttiin  pontena 
Kunnanvaltuuston loppuvuoden kokouksessa. Tassumäen asemakaavahanke käynnistyi, 
seuraamme kunnan asemakaavapäällikön Simon Storen suunnitelmien etenemistä. 
Suunnitelman odotetaan etenevän vuosina 2023-2024. Kyläyhdistys informoi luomalaisia 
kun lisätietoa Tassumäen asemakaavasta saadaan. 

Masalan osayleiskaava 
Kunnanvaltuusto hyväksyi Masalan osayleiskaavan 6.3.2023. Yhdistyksen ajamista asioista 
hyväksyttiin mm: Näseuddenin luonnonsuojelualueen rajauksen tarkistaminen. Alue rajattiin 
pienemmäksi, suurin osa Sjövikin pohjoispuoleisesta alueesta osoitettiin lähivirkistykseen ja 
lehtoalueen rajaus tarkistettiin. 
Seurataan myös muita kylän alueelle kohdistuvia suunnitelmia: Kehä III kehittämishanketta 
4-kaistaiseksi, kunnan kevyen liikenteen väylien kehittämistä sekä joukkoliikennettä 
koskevia ratkaisuja mm. länsimetron liityntäliikenteeseen liittyviä ongelmia. 

Luomanpuron kunnostus 
Jatketaan Luomanpuron kunnostustoimenpiteitä, joista päätettiin ELY-keskuksen kanssa 
pidetyssä katselmuksessa. Lumen sulamisen jälkeen katsotaan veden virtaus. Poistetaan 
mahdolliset taimenten nousua vaikeuttavat tukkeumat, joita todettiin junaradan ja 
Espoonlahden välisellä alueella mm. rakennetaan KehäIII siltarummun eteen kalaportaat. 
Hommaksentien alimenevän siltarummun eteen toteutetaan pienimuotoiset kalaportaat, 
lisätään kutuhiekkaa ja korjataan mahdolliset vauriot junaradan alittavan siltarummun sekä 
Harjulantien kalaportaissa. ELY-keskuksen kanssa toteutetaan taimenten siirto Bembölen 
joesta Luomanpuroon syys/lokakuussa.  ELY-keskukselta haettiin avustusta 
kunnostustöihin, odotellaan päätöstä. Talkootyöstä ja aikatauluista tullaan ilmoittamaan 
sähköpostitse ja toivotaan paikalle runsaasti talkooväkeä. 

Kyläaputoiminta 
Jatketaan kyläaputoimintaa tarjoamalla lähinnä kyläyhdistyksen jäsenille edullisia 
kyläavustajan palveluja hintaan 10 € / H. Kyläavustaja Torolf Eskmanin työsopimus on 
voimassa 22.5.2023 saakka. 
Uusi kyläavustaja pyritään palkkaamaan 100% palkkatuella kevään perinteisesti ison 
kysynnän vuoksi jo 18.4.2023 lähtien palkkatuen sallimaksi maksimiajaksi, eli 17.4.2024 
saakka.  

Selvitetään onko riittävästi kysyntää toisenkin kyläavustajan palveluille. Tämän toisen 
kyläavustajan toimenkuva painottuisi arjen apuaskareisiin liittyviin töihin, kuten siivous, 
ikkunoiden pesu, vanhojen tai muutoin arjessaan hoivatyyppinen apu, tilapäinen lasten 
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kaitsenta. Lisäksi hän voisi tarvittaessa toimia toisen kyläavustajan työparina. 
Kyläaputoiminta pyrkii tarjoamaan apua mm. seuraavanlaisissa töissä: 
• Nurmikon leikkaus, pihan ja pihateiden haravointi ja lumityöt. 
• Puutarhatyöt, kuten kasvi- ja kukka-alueiden mullitus ja lannoitus, istutusten teko, 

alueiden hoito, pensaiden ja pensasaitojen leikkaus yms.   
• Polttopuiden pätkiminen, halkominen, pinoaminen ja siirtely. 
• Tonteilla olevan vesakon, risujen ja oksien poisto, niiden keräys ja pois vienti sekä muiden 

Sorttiasemalle toimitettavien tavaroiden kuljetusten hoito. 
• Pienten remontti- ja korjaustöiden teko, kuten asuntojen maalaus- ja tapetointi 

pohjatöineen sekä pienimuotoiset ’timpurityöt’. 
• Siivous, kuten huone- ja varastosiivous sekä ikkunoiden pesu. 
• Autojen ulko- ja sisäpesut tilaajan osoittamalla pesupaikalla. 
• Ostosten teossa avustaminen, keittiön apuaskareet mukaan lukien ruoan valmistus. 
• Vanhusten, sairaana olevien tai lasten seurana oleminen, ’silmällä pito’ ja auttaminen. 
Kyläaputoiminnan vetäjä perehdyttää uuden avustajan ja hoitaa edelleen palvelujen 
markkinoinnin, tilausten vastaanoton, työaikakirjanpidon, kyläavustajan työn johtamisen 
sekä tehtyjen töiden laskutuksen. Palkan, työnantajakulujen, vakuutusten ja muiden 
kyläavun kulujen maksut hoidetaan edelleen Osuuskunta Otavoimalle annetun 
toimeksiannon kautta. Kyläavustajatyön tiedustelut tilaukset hoidetaan sähköpostitse 
osoitteessa: apua@luoma-boback.fi 

Kvarnvikenin veneranta ja uimaranta 
Venerantatoimikunta jatkaa toimintaansa kuten aiemminkin ja vuokraa kaikkia käytössä 
olevia venepaikkoja (34 kpl) ja talvisäilytyspaikkoja (n. 10 kpl) kysynnän mukaan 
ensisijaisesti kirkkonummelaisille. Vuokrasopimusta kunnan kanssa jatkettiin. 
Jäiden lähdettyä siirretään siirtyneitä poijuja paikoillen toukokuun aikana.  Pidetään 
perinteiset vene- ja uimaranta-alueiden siivoustalkoot. Pyritään toteuttamaan venepaikan 
vuokranneiden toiveita mahdollisuuksien mukaan. Pidetään yllä ja kehitetään venerannan 
toimintaa mahdollisuuksien mukaan. 
  
Luoman kulttuuriprojekti 
Tänä vuonna Eliel Saarisen syntymästä tulee kuluneeksi 150-vuotta. Jatkamme yhteistyötä 
museon kanssa suunnittelemalla ja toteuttamalla juhlavuoden tapahtumia. Hvitträsk museo 
aukeaa toukokuun alussa.  8. toukokuuta sisustustoimittajat saapuvat Luomaan, tutustuvat 
Hvitträsk museoon ja muutamaan luomalaiseen kotiin sekä Artemik-huonekaluverhoomoon. 
8. kesäkuuta museossa aukeaa Arabian taideosaston 20-vuotis juhlanäyttely. Näyttelyssä 
on esillä taideosaston 10 eri taiteilijan teoksia. Näyttely kestää syyskuun loppuun. Museo 
tulee olemaan Helsinki Design Weekin kohde 8. - 17.9. jona aikana taiteilijoita sekä New 
Yorkissa sijaitsevan gallerian Hostler&Burrowsin galleristeja kuullaan taiteilijailloissa.  
Juhlavuoden ohjelmaa suunnitellaan yhdessä museon sekä Luoma&Kulttuuri toimikunnan 
kanssa. 20. elokuuta vietetään Eliel Saarisen virallista juhlapäivää. Juhlan teemana on 
Luoma - kylä kulttuurin kainalossa. Alustavia ohjelma-aiheita:  Loja Saarisen seinätekstiili, 
sen osakopio sekä Loja Saarisen alkuperäiset kirjeet. Kirkkonummen 
kamarimusikkiorkesterin jousisoitin konsertti. Syntymäpäiväkahvit museon puutarhassa, 
Bobäcks Skolanin oppilaskuoro laulamassa. Selvityksessä on mahdollinen kulttuurisauna 
sekä taiteilijaresidenssi Luomaan. Jatketaan yhteistyötä Helsingin kaupungin / Helsinki 
Marketingin kanssa. Yhdistyksen tavoitteena on saada Loja Saarisen ¨Festival of the May 
Queen¨ -kuultokudosteos esille juhlavuoden ajaksi. Heinäkuussa ilmestyy Asun-lehti, joka 
kertoo Hvitträskistä ja kylästä. Juhlavuoden ohjelmasta ja aikatauluista kerrotaan 
yhdistyksen verkkosivuilla ja Facebooksissa. Tervetuloa kaikki mukaan juhlimaan. 

Bobäcks Skolan 
Edellisvuonna käynnistynyt yhteistyö Bobäks Skolanin kanssa jatkuu. Kesän Kasvata-iloa 
projekti innosti lapset harrastamaan hyötykasviviljelyä myös tänä vuonna. Uutena 
harrastuksena toteutetaan Suomen vapaa-ajankalastajien kanssa yhteistyö, jossa oppilaita 
ja luomalaisia lapsia opetetaan kalastamaan. Kalastusliiton kouluttaja Mauri Suojanen tulee 
koululle / kylälle kertomaan kalastuksesta, jonka jälkeen lapset pääsevät onkimaan Vitträsk-
järven rantaan. 

Hvitträsk-stipendi 
Perinteinen Bobäcks Skolanin ja Masalan koulun opettajien valitsemalle oppillaalle 
myönnettävä Hvitträsk-stipendi, suuruudeltaan 50 €, jaetaan kevätlukukauden päätteeksi  
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Bobäcks Skolanin ja Masalan koulun 5 ja 6 luokan oppilaille hyvästä menestyksestä 
taideaineissa (kuvaamataito ja musiikki). Valintaa tehtäessä koulun opettajakunta kiinnittää 
huomiota siihen, miten oppilas osaa hyödyntää töissään Hvitträsk-vierailujen aiheita. Tänä 
vuonna stipendit jaetaan jo 12. kerran. 

Kylän tapahtumat ja juhlat 
Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous pidetään huhtikuussa. Kyläyhdistykselle 
hankittujen telttojen (2 kpl 3x3 m.), pöytien sekä penkkien vuokrausta jatketaan ja käyttöä 
hyödynnetään kaikissa kylän tapahtumissa. Kyläläiset voivat vuokrata telttoja omiin 
tarpeisiinsa esim. perhejuhliin. 

Kylän perinteisiä ¨Riihijuhlia¨ jatketaan ja kehitetään. Tavoitteena saada nuorempia 
kyläläisiä osallistumaan mukaan. Lisäksi Huvitoimikunta suunnittelee ja järjestää muita 
tapahtumia. Viimevuosien tapaan tehdään yhteistyötä muiden kylän eri yhdistysten kanssa 
tapahtumien järjestämisessä, jotta kyläläisten osallistuminen saadaan mahdollisimman 
laajapohjaiseksi ja järjestämistyö jakautumaan usealle eri toimijalle. 

Luomanlahden yhteisranta 
Jatketaan Luomanlahden rannan yhteisen alueen siivousta luomalaisten vapaaseen 
käyttöön. Kerätään risut ja katkenneet oksat, haketetaan ne mahdollisuuksien mukaan ja 
haravoidaan aluetta. Katkotaan rantakaislikkoa jään päältä merinäkyvyyden parantamiseksi 
sekä kuljetetaan hylätyt, rikkimenneet veneet pois. Kunnan talkooavustuksella saatu picnic-
pöytä ja penkki kasataan ja sijoitetaan rannalle. Talkoo aikataulusta ilmoitetaan hyvissä 
ajoin sähköpostitse ja kylän verkkosivuilla.   

Rahankeräys ja talkootyö 
Jatketaan talkootyötä, jonka rahoittamiseen haettiin kunnalta avustusta:  
• Talkooavustus: Luoman hiihtolatu, joka toteutetaan aktiivisten kyläläisten kanssa. 

Kyläyhdistys pohjaa ja ylläpitää noin 5-8 km mittaista, kylän alueella olevaa hiihtolatua. 
• Ympäristönsuojeluavustus: vieraslajien hävittämiseen teiden varsilta 
• Kunnan järjestöavustus: kyläyhdistyksen hallituksen kokousten vuokrakuluihin 
• Kunnan kulttuuriavustus; juhlavuoden tapahtumiin. Museo maksaa taiteilijapalkkiot. 

• Rahankeräys: toteutettiin sisustustyyny Loja Saarisen seinätekstiilin osakopiosta, joka on 
myynnissä Artemikissa. Tuotantokulujen jälkeen ylijääneet varat lahjoitetaan 
kyläyhdistykselle.  

Yhteishankinnat 
Sähköenergian kilpailutus tehdään toukokuussa 2023, koska edellisen kilpailutuksen 
määräaikaiset sopimukset umpeutuvat. Pörssisähkön osalta kilpailutusta ei ole tarvetta 
tehdä, koska edellisellä kilpailukierroksella saatu edullinen tarjous on edelleen jatkuvasti 
voimassa. 
Edellinen yhteishankinta tuotti sopimuksen tehneille Luoman kyläläisille aivan mahtavan 
hyödyn, kun energiakriisi nosti energiahinnat ’pilviin’. Sopimushinnat olivat seuraavat: 
Määräaikaisen 24 kuukauden kilpailun voittaja oli Lumme Energia Oy, joka antoi 
edullisimman tarjouksen: perusmaksu 0,00€/kk, sopimushinta 4,95 senttiä/kWh sisältäen 
verot, lasku kerryttää S-Bonuksia.  
Pörssisähkökilpailun voitti Nordic Green Energy, joka tarjosi pienimmän marginaalin ja 
lisäksi todella alhaisen hintakaton: perusmaksu:  3,80 €/kk, sähköenergian hinta:  Suomen 
alueen tunti-spot, marginaali 0,16 snt/kWh, toistaiseksi voimassa oleva, hintaturva: 2,99€/
kk, hintakatto on 8,24 snt/kWh, hinnat sisältävät verot. 
Lisäksi voidaan toteuttaa kyläläisten ehdotuksesta järkeviksi todettuja muita 
yhteishankintoja yhdistyksen resurssien puitteissa.   

Vuoden luomalainen 
Toimintavuoden lopussa nimetään ¨vuoden luomalainen¨ kylän tavoitteiden eteen erityisen 
merkittävästi vaikuttaneiden henkilöiden joukosta. Hänen nimensä kaiverretaan 
kiertopokaaliin ja se luovutetaan hänelle yhden vuoden ajaksi. 
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Luomalainen-lehti 
Viimevuonna aloittanutta Luomalainen-lehden julkaisua jatketaan. Lehti ilmestyy 3-4 kertaa 
vuodessa, kun painavaa ja mielenkiintoista asiaa kylän tiimoilta kertyy riittävästi. Se 
toteutetaan suomen- ja ruotsinkielisenä sähköisenä versiona ja mahdollisuuksien mukaan 
paperisena. Luomalaiseen tarjotaan mainospaikkoja painokustannusten kattamiseksi. 

Liikuntasalivuorot Bobäcks Skolanissa 
Kyläyhdistys on varannut koulun liikuntasalin sekä suihkutilat toukokuun loppuun saakka;  
tiistaisin joogalle 19.00 - 20.00, ohjaajana Maj-Britt Perander sekä lauantaisin salibandylle 
15.30 - 17.00 tarkoitettu kyläläisille, ohjaajana Marko Vähäkuopus,   
Syksyn varattavat tilat varataan kesän aikana. Kiinnostuneita eri harrastustoiminnan vetäjiä 
pyydetään ottamaan yhteyttä kyläyhdistyksen puheenjohtajaan Tuula Saareen 
tuulasaari1@gmail.com joka varaa ajat kunnan Timmi-järjestelmästä. 

Luoman kyläyhdistys - Kirkkonummi Ry 
Hallitus 5.4.2023
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